[image: ]

Об определении остродефицитных медицинских специальностей в сельских населенных пунктах по Кызылординской области
Постановление от 10.07.2025 №137, Акимат Кызылординской области

      В соответствии с подпунктом 14-8) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить остродефицитные медицинские специальности в сельских населенных пунктах по Кызылординской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Кызылординской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого офицального опубликования.

      Аким Кызылординской области

Н. Налибаев

	Приложение
к постановлению акимата
Кызылординской области
от "10" июля 2025 года №137

 Остродефицитные медицинские специальности в сельских населенных пунктах по Кызылординской области

№

Наименование

1

Невропатолог (взрослый, детский)

2

Гематолог (взрослый)

3

Ревматолог (взрослый, детский)

4

Хирург (взрослый, детский)

5

Анестезиолог-реаниматолог (взрослый, детский)

6

Акушер-гинеколог (взрослый, детский)

7

Нейрохирург (взрослый, детский)

8

Травматолог (взрослый, детский)

9

Офтальмолог (взрослый, детский)

10

Кардиолог (взрослый, детский)

11

Интервенционная кардиология

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14